Администрация

муниципального образования

 «Посёлок Амдерма»

Ненецкого автономного округа

(Администрация  МО «Поселок  Амдерма» НАО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25 февраля 2013 года                                                                                                    №  11-П
	Об утверждении Плана-графика мероприятий, направленных на организацию предоставления муниципальных услуг Администрацией  муниципального образования «Поселок Амдерма» НАО  по  принципу «одного окна»

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ № 797 от 27.09.2011 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»,  руководствуясь протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 30.10.2012 № 135,
АДМИНИСТРАЦИЯ  МО «ПОСЕЛОК  АМДЕРМА» НАО
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить план-график мероприятий, направленных на организацию предоставления муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» НАО по принципу «одного окна», согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.
 Глава МО «Посёлок Амдерма» НАО

                          В. В. Чунихин
Приложение

к Постановлению Администрации МО «МО Поселок Амдерма» НАО

от 25.02.2013 г. № 11-П

План-график мероприятий,

направленных на организацию предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования                              «Поселок Амдерма» НАО по принципу «одного окна»
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные исполнители
	результат

	1.
	Разработка и утверждение перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ
	До 15.03.2013
	Главный специалист административной группы
	Постановление Администрации

	2.
	Приведение нормативных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 28 июля 2012 года
	До 15.03.2013
	Главный специалист административной группы
	Муниципальные правовые акты

	3
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, направленных на расширение предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» в МЦФ (при необходимости)
	До 1 декабря 2013
	Главный специалист административной группы
	Муниципальные правовые акты

	4.
	Утверждение расширенного перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» (при необходимости)
	До 15 декабря 2013
	Главный специалист административной группы
	Муниципальные правовые акты

	5
	Разработка и принятие нормативных правовых актов, направленных на обеспечение возможности получения заявителями муниципальных услуг по месту пребывания        ( при  необходимости).
	До 1 июня 2013
	Главный специалист административной группы
	Муниципальные правовые акты

	6.
	Подготовка предложений по внесению изменений в законодательство Российской Федерации в целях расширения предоставления муниципальных услуг по принципу «одного до окна» (при необходимости).
	До 1 мая 2013
	Главный специалист административной группы
	Перечни предложений (при необходимости- проекты изменений)

	7.
	Заключение соглашений о взаимодействии уполномоченного МЦФ с органами местного самоуправления при предоставлении муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	не позднее декабря 2013 года
	Главный специалист административной группы
	Соглашение о взаимодействии